2019年６月４日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 谷 峰 藏

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 常務取締役 経営企画・営業担当

亀 井 正 巳

電話番号：０７５－８６１－８１００

プリント配線板外観検査機「ＶＩＳＰＥＲシリーズ」の販売台数1,000台突破のお知らせ

当社は1998年に開発を開始し、2002年より外部販売して参りましたプリント配線板外観検査機

「ＶＩＳＰＥＲシリーズ」の販売台数が、下記のとおり５月末時点において当面の目標であった販売台数：

1,000台を突破いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．概 要
 当社は過去、プリント配線板の最終外観検査を目視で行っておりましたが、従業員の負担となるその

目視検査作業を何とか軽減したいとの思いから、1998 年よりプリント配線板外観検査機の開発を開始し、

自社生産工程の機械化に成功しました。その後、2002 年よりプリント配線板業界全体の品質向上のため、

外販を開始しましたが、このたびその販売台数が1,000台を突破いたしました。

２．プリント配線板外観検査機「ＶＩＳＰＥＲシリーズ」とは

 プリント配線板外観検査機「ＶＩＳＰＥＲシリーズ」は基板メーカーが開発した最終外観検査装置で

あり、プリント配線板への要求仕様とともに、製造ノウハウを反映した最終外観検査装置です。

最新機はシリーズ５世代目となり、業界屈指の使い勝手と共に、検出力・安定性とのバランスが取れた

検査機として高評価をいただき、国内外の多くのプリント配線板メーカーにご採用いただいています。

その結果、今では世界22か国へ販売し、世界のプリント配線板メーカー売上高上位50社の約60％に

ご採用いただいています。

ラインナップとしては、両面式自動検査機７・８シリーズと、片面式手動検査機３シリーズを準備して

います。

VISPER 710SLWZ      VISPER 810FCWZ         VISPER310CLWZ

３．今後の見通し

当該事象による今後の業績に与える影響は軽微であります。今後、万一、業績に与える影響がございま

したら速やかにお知らせいたします。

４．お問合せ先

当該情報に関しましては、当社ソリューション事業部（075-803-1747）までお問い合わせ下さい。

以上